
 

             

D.R.A.  n _____         del  

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE  SICILIANA 

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

DIPARTIMENTO DELLA FAMIGLIA  E DELLE POLITICHE SOCIALI –  

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Decreto di Impegno e liquidazione in favore XXXXX. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 28/02/79, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VIST0 l'art. 8 della L.r. 10/2000; 

VISTO il  Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013, art. 26, “riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTE le circolari n. 11 del 01/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 dell'assessorato dell'Economia – 

Dipartimento Bilancio e Tesoro – Servizio 10 “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”; 

VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 05.04.2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 del 01.06.2022, di 

rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali, ai sensi dell'art. 13, comma 3, 

della Legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTO Il D.D.G. n° 946 del 14.06.2022, con il quale è stato conferito al Dr. Marco Pace, l'incarico 

di dirigente dell’Area “Coordinamento”- del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle 

Politiche Sociali; 

VISTO il D.P. Reg n. 431 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Letizia 

Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Famiglia e delle 

Politiche Sociali, di cui alla Deliberazione della Giunta regionale n.82del10/02/2023; 

VISTA la L.r. 1 del 16.01.2024 Legge di stabilità regionale 2024-2026”, sulla G.U.R.S. n. 4 del 

20.01.2024, parte prima; 

VISTA la L.r. n. 2 del 16.01.2024 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20.01.2024, supplemento 

ordinario, che approva  il “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026”; 

VISTA la Sentenza del Tribunale del lavoro n. XXXX, con il quale il Giudice dichiara compensate 

per metà le spese processuali e condanna l’Amministrazione resistente al pagamento della residua 

frazione che liquida in complessivi XXXXXX oltre rimborso spese generali, IVA e CPA con 

distrazione in favore degli XXXXXX; 

VISTA la scheda del debito Fuori Bilancio di cui all’art. 73 del D.L.gs. n. 118/2011 lettera a), 

trasmessa alla ragioneria con XXXXXXXX 

VISTA la nota prot. XXXXXX dell’Assessorato dell’Economia Dipartimento Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria Generale della Regione “Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai 

sensi dell’art. n. 73, comma1, lettera a) del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 2011, n. 118 e 

successive modifiche ed integrazioni D.F.B.  mese di Luglio” – Variazioni di Bilancio; 

VISTA la nota XXXXXX con la quale l’Amministrazione ha chiesto XXXXX i dati del codice 

IBAN e valido documento di riconoscimento al fine di erogare quanto dovuto in Sentenza;  

VISTA la nota di riscontro dell’Avvocato Salvatore Cittadino, acquisita al Dipartimento con prot. 

XXXXXX, con la quale ha trasmesso i dati del codice IBAN completo e la notula sul pagamento 

onorari distinta per ogni singola voce; 

pacemarco
Font monospazio
3712

pacemarco
Font monospazio
13.12.2024



 

             

VISTO il numero di variazione di bilancio n. XXXX per il riconoscimento debito di XXXXX a 

favore XXXXXXX; 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare la somma complessiva di XXXXXX sul capitolo 

XXXXXXXX da versare quale ritenuta d’acconto, per le spese di giudizio giusta Sentenza del 

Tribunale del Lavoro di Palermo n. XXXXXX;  
 

DECRETA 

 

Art. 1 - Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono ripetute e 

trascritte, è impegnata e liquidata  la somma complessiva di XXXXXXXXX sul capitolo 182505– 

“Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti accessori, assistenza legale ai dipendenti – Spese 

obbligatorie”, del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2024 - cod. di V livello 

U.1.10.05.04.001 comprensivo della ritenuta d’acconto di XXXXXXXX, per le spese di giudizio a 

seguito della Sentenza del Tribunale del Lavoro di Palermo XXXXXX e  del riconoscimento debito;  

      

Art. 2 - Al pagamento  della somma  di CCCCCCC comunicato in data XXXXXX. 

 

Art. 3 – E’ disposto l’emissione del mandato di sola ritenuta di XXXXXX per il versamento della 

ritenuta d’acconto;  

  

       

Il presente atto sarà pubblicato nel sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa vigente 

e sarà trasmesso alla ragioneria Centrale dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e 

del Lavoro per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della Legge regionale 15 aprile 2021 n. 9.  

 

 

  

        

         Il Dirigente Area Coordinamento  

               Marco Pace 


		2024-12-12T13:26:54+0100
	MARCO PACE




